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Pelnt Mamushi

Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
S — m—m — ——— ——— —
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 49223 408 40,069.055||
IIMjetet monetare 3 2,935,852 871,261
1] Banka 2,913,572 813,315
2] Arka 23.280 57.245
Il]investime : 0 0
1| N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 i
2] Aksionet e veta 0 8]
3| Te tjera financiare 0 0
|Té drejta té arkétueshme : 1,647,732 1,966 223
1| Maa aktiviteti | shfrytezimit 4 g27 304 1,495 B5(
2] MNga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 [
4] Tetera 5 820,427 470,573
5] Kapital | nénshkruar | papaguar 0 1]
IV]Inventarét: ] 44 638,822 37,231,571
1l Léndeé e pare dhe materiale t& konsumueshme 31,3594 391 28,420,164
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 0 0
3] Produkte t& gatshme 13,244,431 8,811,407
4] Mallra 0 0
5] Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e majmén) 0 0
8] AAGIM té mbajtura per shitje 0 0
7| Parapagime per inventar 0 0
VShpenzime té shtyra 7 0 0
VI|T# arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B o [i]|
Aktive totale afatshkurtra 45 223,406 40,085,055
BE Aktive afatgjata 1,901,245 700,788
IJAktive financiare; 0 0
1] Tituj pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit 0 o0
2| Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 1] 1]
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
d|pjesemarrese 0 0
Tituj t& huadhenies né njgsiteé ekonomike ku ka interesa
4lpjesemarrése a 0
5] Tituj te tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj t& tiere t& huadhénies D 0
IIjAktivet materiale: 9 1,801 245 {, 790,785
1] Toka dhe ndértesa 0 0
2| Impiante dhe makineri 1,801,245 790,785
a] Te tjera Instalime dhe pajisje 0 |
a| Parapagime per aktive materiale dhe né proces 0 ol
llI{Aktive Biologjike 0 :IH
IV]Aktive jo materiale: 0 0
Foncasione, patenta, eenca, marka neglare. e orefla ane
1 |aktive t& ngjashme 0 0
2] Emirii Mire 3 o
3] Parapagime per AAJM 1] 0
V]Aktive tatimore t& shtyra 0 0
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 1901 245 1 790.7B5
[AKTIVE TOTALE [ [ 51,124,651 41,859,840
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015 |
DETYRIME DHE KAPITALI
A | |Detyrime afatshkurtra: 31,231,510 30,885,878
1] Titujt & huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 10 0 0
3] Arkétime né avance pér porosi 11 0 ]
4] T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 11 25016 443 25,608,442
5] Déftesa té pagueshme 11 0 all
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 ol
Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrése 11 5057 644 5,057 644
Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimevea
Blshogérore/shéndetsore 11 257 423 219,752
9] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 D 0
10} Te tjera te pagueshme 0 0
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara o aif
Il |T& ardhura té shtyra 12 0 of
IV |Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 31,231,510 30,885.878
B | |Detyrime afatgjata: 0 |
1] Titujt e huamarrjes 13 0 of|
2| Detynime ndaj institucioneve té kredisé 13 0 of
3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4] Teé pagueshme per aklivitetin & shirytézimit 0 ol
5| Deéftesa té pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7pjesémarrése o 0
8] Te tjera té pagueshme 13 0 o
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
IIl"|T& ardhura té shtyra 15 0 0l
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizions per pensioneat g y
2| Provizione té tjera i i
Y |Detyrime tatimore té shtyra ] 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DEt)FI'II"I‘tE totale 31,231,510 30,885878
Kapitali dhe Rezervat 19,893,141 10,973 962
| |Kapitali i Nénshkruar 16 13,520.000 5,320, 000
[l |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 o
Il |Rezerva rivlerésimi 17 [ 0
IV |Rezerva té tjera 17 3,263,127 3,263,127
1] Rezerva ligjore 52,563 62,563
2| Rezerva statutore 0 0
2| Rezerva té tjera 3,200 564 3,200,564
\' [Fitimi i pashpérndaré 18 2,350,835 2,059.568
VI [Fitim / Humbja e Vitit 18 719,180 331,267
Totali i Kapitalit 19,883,141 10,973,962
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 51,124,651 41,859,840
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
B | 2016 2015
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit = | 8087708 10518297
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proces 4433023 2271805
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 a ]
Té ardhura té tjera té shirytézimit 20 0 a

] 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (B465819) (106329186)
1l Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (8465819) {(10632918)
2] T& tjera shpenzime 0 0
] 0
Shpenzime 1@ personelit 23 (2926836) (1474337)
1] Paga dhe shpérblime (2508000) {1151000)
2| Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shendetsore 1] 1]
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (418836) (323337)

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (89538) 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 {193288) (2BB177)

0 0

Té ardhura té tjera 25 1110 1542

1] Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrese 0 0
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga nésité ekonomike brenda grupit) J 0

2] T& ardhura nga investimet dhe huaté & ljera pesi e aktiveve afatgjata 0 0
{paragilur vegmas L ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0

3] Interesa té arkétuesham dhe & ardhura 1@ tjsra t8 ngjashme 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 1110 1542

0 0

Zhvlergsimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiare A 0
{t& mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
1] 0

Shpenzime financiare 25 (154) 0
1|5hpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (154) ]

2| Shpenzime te tjera financiare 0 0
0 8]

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

] 0

FitimilHumbja para tatimit 846084 386211
4] 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 126914 54044

1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 126814 54544
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 D
3] Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 0 0
0 Q

Fitimi/Humbja e vitit 719180 331267

0 0

FitimilHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés I
- B - = B - 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit - == = B - 719180 331.267]
0 i
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 8]
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mibajtura pér
shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali | t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése per vitin 0 0
0 8]
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 719180 331,267
0 0
Totali i t& ardhurave/numbjeve gjithéperfshirése per. 0 0
Pronarét e njgsisé ekonomike meéme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 a|
S R P . o 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
__(metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET . 2016 2015 |
Fluks! | Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e — = = 1
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 718180 331267
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 88539 a
Shpenzimet financiare jomanetare 0 0
Shpanzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 89538 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata matenal 0 0
Fluksi | mjeteve monetare | pérfshirg ne aktivitetet investuese: 4] 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ] 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shirytezimit: (6743127) (4295677
Remie/rrite) ne 18 drejlal @ arkélueshme dhe 1@ tera 318491 25389766
Renia/{rritje) né inventare (74072351) (4445038)
Rritjie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 308001 (2525380)
Rritig/irénie) né detyrime per punonjésit ITEN 138084
Miete monetare neto nga/(pérdorur nej aktivitetin e shirytézimit (5934409) (3564411)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve o 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve o 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale {200000) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen & investimeve & tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve e tigra 0 0
Dividenté & arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin & investimit (200000) 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur ni} aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar E200000 3520000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral Q 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e koslove 18 transaksionit g& lidhen me kredité dhe
huate 0 0
Riblerje e aksioneve 1& veta ] 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pageséa e detyrimeve & girasé financiare a ¥}
Interes | paguar 0 Q
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e
financimit 8200000 3520000
U U
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té
mjeteve monetare 2065581 (444411
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare me 1
janar 871261 1315672
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
TMjete monetare dhe ekuiva mjeleve monetare m — ] =
hjetor . = - 2936852 | 871261 |
Petrit Mamushi _— . o o &
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés gé vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke wil | 512 2,913,572 813,316
1] 0
\/lera monetare ne arke {531) 23,280| 57,945
0 0
\lera te tjera ne arke {532) 0 0
e 3 | 0 0j
Shuma ] | 2,936,852 871,261
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per malira,produkte e sherbime (411) 827,304 1,495 650
Premtim pagesa te arketueshme (413) o g
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0f 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416 D| 0
Parapagime te dhena _ _(418) _ 0| 0
- Shuma = I 827,304 1 .495,55ﬂ|]
5, Kérkesa té tjera té arkBtueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli [t_eprica debitore) = [421) - 0 B 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431) 0 0
Shteti tatime e taksa 820,427 470,573
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444) 154,753 281 B67
Shteti TVSH-pér tu marré {445) B65,674 188,906
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) [4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) {442 447 449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ) (45} ol 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) 0 0|
Debitore te tjere kreditore te tjere {467) 0 D]|
Huadhenie afatshkurter il (469) | 0j| 0
Shuma | 820,427 470,573
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6. Inventari
Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lende té para = 0l
Materiale t& para dhe materiale {é tjera (311,312 31,384,301 25,420,164
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) )| 0
Shuma Léndé t& Para e te tjera 31,394,381 28,420 164
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0| 0
Punime né proces (332) CI|| 0
Shérbime né proces (333) {J|| 0
Shuma Prodhim né Proces ol 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 13,244 431 8,811,407
Nenprodukte dhe produkte mbeturine {347) 0 0]
Shuma Produkte té Gatshme 13,244 431 3,811,407
Malira pér Rishitje {351) 0 0
Aktive biologjike (afatshkurter) {36) 0 Q
Zhvlerérsimi i akiiveve biclogjike 0 g
AAGJIM t& mbajtura pér shitje (25 0| 0
Parapagime péer inventar (37).(408) 0 0]
Shuma 44,638,822 ar,zm,sn“
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura {4=B1J 0 0
Interesa aklive te llogaritura {483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme L (486) | 0 0
| Shuma | | 0 0
8.T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Te ardhura te llogaritura [487) Qi 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) | 0
I Shuma 0] 0]

Petnl Mamusi
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)

Sipas tabelés gé& vijon:
— = — = — “ — %i —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés ||
= = — —= — = — = — = =
Hua dhe obligacione afatshkurira o] 0
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (518) 0 0
Hua né leke {5421} 0 0
Hua n& monedha t& huaja (5422) 0 0}
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612) 0 0
Detyrime per blerjet & letrave me viere (484) 0 0
Debitoré té tjere kreditoré & tjere (4B7) 0 0
Huadhenie afatshkurter (459) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkuriera =Sl — oj 0
Shuma ] B 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
1 |l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
TE'_paguashmTe ndaj furnitoréve B i =z B ofl ]
Furnitoré pér mallra, produkte e sherbime (401-408) 25,916,443 25,608 442
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shperblime (421) 205,128 157,176
Paradhé&nie pér punonjesit (423) 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punanjésve 205,128 157,176
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431} 52,2095 62,616
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale [442) 0 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin (444} 0 0
Tvsh pér tu paguar (445 0 0
Té tjera tatime pér tu paguar (447) 0| 0
Tatim né& burim {449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 52,295 62,616
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjgra [ ortake ) 451).(455), (4 5,057 644 5,057 644
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 5,057 644 5,057 644
_ 0 Q
B ___Shuma . 1 1l 31,231,510 30,885,878
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
|
Grantel afatshkurtra = - @e61) || 0 0
Interesa pasive & llogaritura (484) il 0
Té ardhura té periudhave té ardhme - (487 488) = 0 ol
. Shuma 0 _U!l
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés q& vijon:
—= = T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dh@_detl_.rrime nga_ geraja financiare B - 0 B 0
Bankat {4681) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare {460 0| 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ol 0
Provizione afatgjata - (4632) B 0] 0
& B Shuma . | 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelgs gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor tr'iti paraardhés
T orejla dne detyrime ndaj oriakéve I res5.456) = o 0
Parapagime t& marra (456) 0 o
—= — = 0 Gll
L Shuma 0 u“
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelgs gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= — — — — ——— -"-
Grante afatgjata I wes2) | olf 0
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Té ardhura t& periudhave té ardhme 488 || oL 0
u Shuma ]r ] 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés g& vijon:

g =1

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitall | paguar__ — - o1, | 13,520,000 5.320.000
Kapitali | nénshkruar i papaguar (102) oll 0
Prime te lidhur me kapitalin — — (103),(104),(10 _0 0
. = Shuma 1 3,520.{)00" 5,320,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi (106) 0 0
Rezerva té tjera (107} 3,263,127 3,263,127
0 0
- Shuma B B 3,263,127 3,263,127
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
1\
Fitimi | pashpémdare — 08) 2.390,835 2.059.568
Fitim / Humbija e Vitit {109 719,180 331,267
_ = 0 0
Shuma L 3,110,014) 2,390,835
Patrit Mamushi T T 13



19. Shitjet neto
Sipas tabelé&s gé vijon:

Peirt Mamushi

— — — — — — _ﬁ
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — — —— — —= — — = —
Shitje e produkteve te gatshme (T01) 8,087,708 10,518,297
Shitje e produkteve te ndermjetme {702 0 0
Shitje e nenprodukteve {703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704} 0 0
Shitje mallrash (705) ] 0
B Shuma . 8,087,708 10,518,297
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelé&s ge vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
L — — — = —! — | =
Té ardhura nga shitjet e tiera 0 0
Qera (T081) 0 0
Komisione {7082) 0 0
Transport per té treté {7083) 0 0
Té tjera (7088) 0 of
Shuma Té& ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
Te ardhura nga grantet {73) 0 0
Té ardhura té tjera {75} 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve 7n 0 0
|__ e ~_ Shuma | 0 B 0
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:
- - = il
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime 16 materialeve = I T | 5,723,267 7,860,590
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjiera {602} 1,742 652 2,652,329
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (B0S5) 0 oll
"~ Blerje/Shpenzime 1&_tiera (608) = 0] 0l
L __Shuma 8,465,919 10,632,918



22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabel&s g@ vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — - - — — - — Il
Shérbime naa t& treté i = o 0
Trajtime té pérgjithshme (611 of| a
Qera i613) ol 47 420
Mirémbaijtje dhe riparime {615) 0 0
Sigurime (G16) 0 0
Kérkime dhe studime (617) 0 o]
Té tjera (B18) 0 0
Shuma Shérbime nga té freté 0 47,420
Sherbime té tjera 0j 0
Personel jashte njésisé (621) ol 0
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dne té ngjashme (623} 0 0
Publicitet reklama (B24) 0 0
Transferime,udhetime, djeta (525) 0j 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 16,525 21,714
Shpenzime transporti {627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare {628} 40,648 56,373
Shuma Shérbime té tjera 57,173 78,087
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (532) 0 0
Akciza {633} 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 136,126 125,920
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tiera (538) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 136,126 125,920
Shpenzime té tjera 0 DI
Subvecione t& dhéna (653 0 ol
Shpenzime pér pritje & pérfagesime (654) ol 0
Gjoba démshpérblime (657) oll 36,750
Shpenzime té tjera (658) i) 0
Shuma Shpenzime té& tjera 0 36,750
[ . Shuma = y 193,299 288,177
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Shpenzime pér personelin . B i 2,926,836 1,474,337
Pagat dhe shpérblimet e personelit {541 2,508,000 1,151,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 418,836 323,337
Kontribute dhe kuota té tiera pér personelin (645) ) 0
_ Shpenzimq_;le tjera pér personelin L (e48) 0jf 0
Shuma = IL [ 2,926,836 1,474,337
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor | Viti paraardhés
— — — — — = — — — = —!. — — = —————
Amortizimet e aktiveve afatgjata (G681} 89,539 0
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) Il s87) ojl o
u Shuma — o |,| _ BB.SGEH u!i

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= — =— — — = — — r-: — — = —— .
T& ardhurat financiare 1,110 1,542
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761} 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite & lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet {763} 0 0
Fitim nga rivieresimi i letrave me viere (764} 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767} 1,110 1,542
Te ardhura te tjera financiare (7E8) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (TE9) 0 0
Shpenzime financiare 154 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (6E1) 0 0
Shpenzime financiare nga shegerite e lidhura {662 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (864) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (665) 0 0
Shpenzime per interasa {BE7) 154 0
Shpenzime financiare te tjera {668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore B (BB} 0 0
—__ Shuma - =]| =_]‘> _ 1,264 1,542

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 5 - 846,094 396,211
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime {657} 0 36,750
Shpenzime per interesa [BBT) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 0
Paga te likujduara me arke 421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0) 0
Shuma shpenzime & pazbritshme ol 36,750
Fitimi tatimor 846 084 432 961
Tatimi mbi fitimin _ H | 126,914 54,944
—  shuma [ 719480 331,267
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SHENIMET SPJEGUESE
arim:
Dhénia g shéimeve shojeguese mil Kilé plesé éshid e delyrueshme sipas SKK 2
Biotesimi | te dhenave te késaj piese duhet & béhet sipas kérkesave dhe sfrukiurés standarte fe percakiuara ne SKK 2
dhe konkretishi paragrafeve 48-55 Rradha e dhenies se spiegimeave dulel fe jele .
&) Informacion | pergjithshem dhe politikal kantabel
b)Shinime! ge shpegoing zéral @ ndryshim 18 pasgyrave financiare
¢} Shénime 16 fera shojegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligiit 8228 of 28.04. 2004 "Fer Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiare”
Kuadr kontabe! | aplikuar | Standartet Kombelare fe Kontsbiltelit ne Shgipar (SKK 2; 43)
Baza e pregatities se PF | Te drajtal dhe delyrimel @ konstatuara (53K 1, 35)
FPanmet dhe karakiensiikat cilesore te perdorura perhartimin e P.F, © (SKK 1; 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajur ne logante e saj aklive!, pasivel dhe fransaksione! exonomike fe vela
b) VIJIMESIA e veprimtanse ekonomike te njesise song raporfuse eshie @ SGuruar duke mos pasur Ne pian ose mavoge
nderpreqen e aktivitett fe saj
) KOMPENSIM midis nfe aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis le ardhurave che shpenzimeve K& vetem Sipas SKK
o) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e piofe per fe gene te garta dhe fe kuplueshme
per perdovues te jashiem ge kane njahur te pergutheshme le maflveshme ne fushen e kontabiitetit
&) MATERIALITETI eshie viaresuar nga ang jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane haruar velem per zeva maleriale.
) BESUESHMERIA per hartimin g Pasgyrave Financiare eshie 8 sigurvar pasi nuk ka galime malenale duke zbaluar
panmet & meposhiems -
- Panmin e paragijes ma basniker
- Panmin e perparesise s permbaiies ekonamike mbi formen higiore
- Panmin @ paangshmense pa asnje influencim te gelimshem
- Panimin @ maturise pa oplimizem te leperuar, pa nen & mbivieresim fe gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragifur nje pamje te vertele e fe drajie le PF.
- Panimin & gendrueshmense per e mos ndryshuar politikal @ metodal kontabe!
« Parimin & krehasueshmenss duke siguruar krahasimin midis dy penudhave,

B L kg =

A ll Politikat kontabél
Per percakfimin @ koslos se inventarave eshie zgjedhur meloda "Mesafare & ponderuar”
{ Lingaritia & kostos mesatare te pondervar). (SKK 4 15)
Vieresim fillestar i nje elementi fe AAM ge ploteson kriferet per njohje & aktiv ne bilanc eshie weresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhirmin ose krifirin & A4M kur kjo financohe! nga nje husa, kosfol e huamarges (dhe inferesal) eshle rbatuar meloda e
kapitalizimit ne koston & akfivit per periudhen e investimil (SKK 5. 16)
Par vieresimin & mepaseshem fe AAM eshie zgiedhur modell i kostos duke | paragitur ne tifanc me kosfo Minus amortizimin e
akumuluer, (SKK 5 21)
Per llogaritian @ amortizimit te A4M (SKK 5 38) njesie jone ekonomike ka percakiuar st metode te amorizimit per AAM
meloden & amorizimit mbi bazen e vieffes se mbelur ndersa normal @ amormzimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht @
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne wvitte vieres se mbelur
- Kompjutera e sisteme infarmaciond jo mbi 25 % te vieffes se mbelur
- Te githa AAM fe figra jo mbi 20 % te weffes se mbelur
Par logantien e amortizimil fe AAJM (SKK 5 58) njesia ekonomike raporuess ka percakiuar sl melode fe amartizirmil
maloden linears ndersa nowmen e amortizimit jo mbi 15 % ne wit.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
it Mamushi
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